



2.11.2015

Dnro 515/331/15

**Viite** Valtiovarainministeriön lausuntopyyntö VM033:00/2014 luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi arvo-osuusjärjestelmästä ja selvitystoiminnasta sekä eräksi siihen liittyviksi laeiksi

**Asia** Valtakunnanvoudinviraston lausunto

**Lausunto** Valtakunnanvoudinviraston näkemyksen mukaan nyt lausunnolla oleva luonnos ei edelleenkään turvaa viranomaisten tiedonsaantia osakeomistuksista riittävällä tavalla. Valtakunnanvoudinvirasto on aiemmissa lausunnoissaan (22.8.2014 ja 28.11.2014) tuonut esille niitä ongelmia, joita hallintarekisteröinnin salliminen myös suomalaisille sijoittajille aiheuttaisi maksuvelvoitteiden täytäntöönpanon tehokkaalle toteuttamiselle. Koska nämä ongelmat eivät poistuisi uusimmankaan luonnoksen mukaisilla muutoksilla, Valtakunnanvoudinvirasto viittaa aiemmin antamiinsa lausuntoihin ja lausuu lisäksi seuraavaa.

Ulosoton perintätoimien kohteena on vuoden aikana noin 500.000 henkilöä. Suuresta velallismäärästä johtuen ulosottoviranomaiselle on erittäin tärkeää, että tiedonsaanti tapahtuu mahdollisimman keskitetysti. Tällä hetkellä ulosottomies saa yhdellä arvopaperikeskukselle toimitettavalla tiedustelulla ajantasaiset tiedot ulosottovelallisen osakeomistuksista. Hallintarekisteröinnin tullessa mahdolliseksi, tieto velallisen osakeomistuksista hajautuisi jo Suomessa useille tahoille. Koko säilytysketjun sijaitessa Suomessa ulosottomiehellä olisi edelleen mahdollisuus saada tieto velallisen osakeomistuksista, mutta tämä voisi edellyttää jo yhdenkin velallisen kohdalla useille tahoille lähetettäviä tiedusteluja. Jos taas yksikin säilytysketjun osa sijaitaisi ulkomailla, tiedonsaanti vaikeutuisi ja hidastuisi oleellisesti, ellei sitten tulisi mahdottomaksi.

Mitä tulee esitettyyn sopimukseen, joka osakeyhtiön olisi tehtävä ulkomaisen arvopaperikeskuksen kanssa osakeomistustietojen toimittamisesta yhtiölle, sanottakoon lyhyesti seuraavaa. Tällä ei Valtakunnanvoudinviraston käsityksen mukaan varmisteta tiedonsaantia todellisesta omistajasta silloin, kun kyseessä on hallintarekisteröity omaisuus. Mikäli moniportainen hallinta ei olisi mahdollista, tämä säännös voisi olla toimiva.

Kuten alussa on todettu, ulosoton ja monien muidenkin viranomaisten tiedonsaantiin esitetty malli toisi useita ongelmia. Valtakunnanvoudinvirasto ei näe tarvetta toistaa jo aikaisemmissa lausunnoissaan esille tuotuja seikkoja. Valtakunnanvoudinvirasto katsoo, että esitetty luonnos ei ole sisällöltään



2.11.2015

Dnro 515/331/15

sellainen, joka turvaisi riittäväällä tavalla viranomaisten kattavan ja joutuisan tiedonsaannin, vaan pikemminkin se heikentäisi sitä oleellisesti. Valtakunnanvoudinvirasto ei pidä luonnosta ulosoton tehokkaan toiminnan ja yhteiskunnan maksumoraalin ylläpidon kannalta hyväksyttävänä.

Johtava hallintovouti

Jorma Niinivirta

Hallintovouti

Taneli Heikkilä